ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG THỦ DẦU MỘT                     Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN TRÃI

      Số: 163/KH-THNT        Thủ Dầu Một, ngày 30 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động “ Tuần lễ hưởng ứng

học tập suốt đời năm 2025”

Chủ đề “ Học để phát triển bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ,

góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh vượng”

 Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án “ Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”;

 Căn cứ Quyết định số 1315/QĐ-TTg ngày 09/11/2023 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành kế hoạch triển khai phong trào “ Cả nước thi đua xây dựng xã hội học

tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030”;

 Căn cứ Công văn số 5607/BGDĐT-GDTX ngày 15/9/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về tổ chức Tuần lễ hướng ứng học tập suốt đời năm 2025;

 Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND thành phố

Hồ Chí Minh về tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2025 trên địa bàn

thành phố Hồ Chí Minh;

 Căn cứ Kế hoạch số 2782/KH-SGDĐT ngày 29/9/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm

2025 của ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố;

 Trường Tiểu học Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động “Tuần

lễ hướng ứng học tập suốt đời năm 2025” với chủ đề  “ Học để phát triển bản thân,

làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh

vượng” như sau:

 I. Mục đích yêu cầu:

 1. Thực hiện tổ chức Tuần lễ nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào học tập sâu

rộng trong nhân dân, nhằm nâng cao nhận thức về năng lực tự học trong kỷ nguyên

số; tăng cường trách nhiệm, huy động sự quan tâm, tham gia của các cấp chính quyền,

lực lượng xã hội trong việc tận dụng các nền tảng công nghệ, xây dựng, cung ứng

các kênh và công cụ học tập suốt đời đa dạng, đáp ứng nhu cầu học tập của người

dân đặc biệt là xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số để triển khai thành công

phong trào thi đua “ Cả nước xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời

giai đoạn 2023-2030”.

2

 2. Tuần lễ là sự kiện nhằm khuyến khích và tôn vinh việc học tập suốt đời của

người dân theo Bộ tiêu chí xây dựng thành phố học tập toàn cầu của UNESCO ( Tiêu

chí 2.6.1).

 3. Việc tổ chức phải phù hợp, nội dung thiết thực và mang lại hiệu quả.

 II. Nội dung thực hiện:

 1. Công tác tuyên truyền:

 - Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của nhà trường; group zalo về tầm

quan trọng và vai trò chuyển đổi số trong thúc đẩy cơ hội học tập suốt đời cho mọi

người. Treo khẩu hiệu “ Chuyển đổi số thúc đẩy học tập suốt đời”; Tuyên truyền

thông qua các hoạt động của trường như: Triển lãm sách ở lớp; Sinh hoạt dưới cờ.

 - Thời gian thực hiện công tác tuyên truyền: Từ ngày 01/10/2025 đến ngày

07/10/2025.

 2. Tổ chức lễ phát động “ Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” tại trường:

 - Thời gian: 7 giờ 20 phút, Thứ tư ngày 01/10/2025.

 - Địa điểm: Sân trường trường Tiểu học Nguyễn Trãi

 - Thành phần tham dự: Cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh.

 3. Tổ chức các hoạt động - chủ đề: Kết nối tri thức, lan tỏa tương lai:

 - Tuyên truyền về học tập suốt đời trong giáo viên và học sinh.

 - Tổ chức phát động thực hiện “ Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” đến đội

ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

 - Tổ chức triển lãm sách báo, hình ảnh tấm gương học tập suốt đời theo chủ

đề tại không gian văn hóa Hồ Chí Minh; Triển lãm sách, giới thiệu sách toàn trường;

Triển lãm sách tại Thư viện (Từ ngày 01/10/2025 đến ngày 07/10/2025).

 III. Tổ chức thực hiện:

 1. Ban giám hiệu:

 - Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức “ Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt

đời năm 2025”.

 - Chỉ đạo tổ chức các hoạt động, tuyên truyền về “ Tuần lễ hưởng ứng học tập

suốt đời” đến tập thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh; Treo băng ron

tuyên truyền; Chỉ đạo tham gia các hoạt động do phường tổ chức.

 - Báo cáo kết quả thực hiện về UBND phường Thủ Dầu Một.

 2. Các đoàn thể:

 - Động viên giáo viên, nhân viên tham gia tích cực các hoạt động và phong

trào trong tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời.

3

 - Thư viện: Tổ chức trưng bày, triển lãm giới thiệu sách đến toàn thể cán bộ

quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt

đời năm 2025” với Chủ đề “ Học để phát triển bản thân, làm chủ tri thức và công

nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh vượng” của trường Tiểu học

Nguyễn Trãi./.

Nơi nhận:                                  HIỆU TRƯỞNG
- UBND phường TDM;

- Ban Giám hiệu trường;

- Thư viện;

- Lưu: VT.

                     Nguyễn Trọng Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:55:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	Nguyễn Trọng Hiền<hiennt.gd.nt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T08:55:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN TRÃI<tieuhocnguyentrai.tdm@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!